
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

35-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

20.01.2021  №287  

О даче согласия на передачу движимого  

имущества из муниципальной собственности  

муниципального образования городской  

округ Симферополь Республики Крым 

в государственную собственность Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письмо Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства Республики Крым от 18.01.2021 № 06-10/227, Симферопольский 

городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу движимого имущества  

из муниципальной собственности муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым в государственную собственность 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению. 

2. Передать из муниципальной собственности муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  

в государственную собственность Республики Крым имущество, указанное 

в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент 

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики 

Крым и Муниципальным казенным учреждением Департамент развития 



муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия  

по выполнению пункта 2 настоящего решения 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности          

и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению 

35-й сессии  

Симферопольского 

городского совета 

от «20» января 2021№287 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, подлежащего передаче 

из муниципальной собственности муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым в государственную 

собственность Республики Крым  

 
№ п/п Наименование имущества 

 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Год 

выпуска 

1.  Автогидроподъемник на базе ГАЗ Next с 

высотой подъема 22 м 

Y39ВС22Т0L3008116 2020 

2.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000149 2020 

3.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000164 2020 

4.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000166 2020 

5.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000162 2020 

6.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000161 2020 

7.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000163 2020 

8.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000167 2020 

9.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000165 2020 

10.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000150 2020 

11.  Вакуумная машина КО-522N на базе 

шасси ГАЗ Next 

XVL4823A5L0000148 2020 

12.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000206 2020 



13.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000210 2020 

14.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000212 2020 

15.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000213 2020 

16.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000208 2020 

17.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000218 2020 

18.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000219 2020 

19.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000220 2020 

20.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000209 2020 

21.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000216 2020 

22.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000214 2020 

23.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000217 2020 

24.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000215 2020 

25.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000207 2020 

26.  Вакуумная машина КО-520А XVL48231KL0000211 2020 

27.  Каналопромывочная КО-514 на базовом 

шасси КАМАЗ 

XVL693210L0000506 

 

2020 

28.  Каналопромывочная КО-514 на базовом 

шасси КАМАЗ 

XVL693210L0000507 

 

2020 

29.  Каналопромывочная КО-514 на базовом 

шасси КАМАЗ    

XVL693210L0000508 2020 

30.  Каналопромывочная КО-514 на базовом 

шасси КАМАЗ 

XVL693210L0000509 

 

2020 

31.  Ломовоз на шасси КАМАЗ 65115 с 

ГМУ, 30 м3 

Z9L780410L0000635 

 

2020 



32.  Ломовоз на шасси КАМАЗ 65115 с 

ГМУ, 30 м3 

Z9L780410L0000636 2020 

33.  Бортовой автомобиль КАМАЗ 4308 с 

КМУ ИМ 95 

Z9L780766L0000053 2020 

34.  Мусоровоз  

KBR-P8IS на шасси ISUZU 2019, задняя 

загрузка, 8 м3 

 

XVL762910L0000004 2020 

35.  Мусоровоз  

KBR-P8IS на шасси ISUZU 2019, задняя 

загрузка, 8 м3 

 

XVL762910L0000002 2020 

36.  Мусоровоз  

KBR-P8IS на шасси ISUZU 2019, задняя 

загрузка, 8 м3 

 

XVL762910L0000003 2020 

37.  Мусоровоз  

KBR-P8IS на шасси ISUZU 2019, задняя 

загрузка, 8 м3 

XVL762910L0000005 2020 

38.  Мусоровоз  

KBR-P8IS на шасси ISUZU 2019, задняя 

загрузка, 8 м3 

XVL762910L0000006 2020 

39.  Мусоровоз  

KBR-P8IS на шасси ISUZU 2019, задняя 

загрузка, 8 м3 

 

XVL762910K0000001 2020 

40.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

 

XVL483206L0000648 2020 

41.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

 

XVL483206L0000649 2020 

42.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

 

XVL483206L0000650 2020 

43.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

XVL483206L0000653 2020 

44.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

XVL483206L0000654 2020 

45.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

XVL483206L0000655 2020 

46.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

XVL483206L0000656 2020 



47.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

XVL483206L0000657 2020 

48.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

XVL483206L0000658 2020 

49.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

XVL483206L0000659 2020 

50.  Мусоровоз  

КО-440В на шасси КАМАЗ 53605, 

задняя загрузка, 19 м3 

XVL483206L0000660 2020 

51.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000037 2020 

 

52.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000038 2020 

53.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000039 2020 

54.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000040 2020 

55.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000041 2020 

56.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000042 2020 

57.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000043 2020 

58.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

Z9L780273L0000044 2020 

59.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000045 2020 

60.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000046 2020 

61.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000047 2020 

62.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000048 2020 



63.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000049 2020 

64.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780105, трехосный, двускатный 

Z9L780273L0000050 2020 

65.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000051 2020 

66.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000052 2020 

67.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

Z9L780273L0000053 2020 

68.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000054 2020 

69.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000055 2020 

70.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000056 2020 

71.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000057 2020 

72.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000058 2020 

73.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000059 2020 

74.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

 

Z9L780273L0000060 2020 

75.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

Z9L780273L0000061 2020 

76.  Прицеп-контейнеровоз модификации 

780273, трехосный, двускатный 

Z9L780273L0000062 2020 

77.  Цистерна для перевозки, временного 

хранения пищевых жидкостей на базе  

ГАЗ Next C41R13 

XU428243EL0001056 

 

2020 

78.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004952 2020 



79.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004953 2020 

80.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

 

XDF65961310004954 2020 

81.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004955 2020 

82.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004956 2020 

83.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520с РН 20 

XDF65961310004957 2020 

84.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004958 2020 

85.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004959 2020 

86.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004960 2020 

87.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004961 2020 

88.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004962 2020 

89.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004963 2020 

90.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004964 2020 

91.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004965 2020 

92.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004966 2020 

93.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004967 2020 

94.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20 

XDF65961310004968 2020 



95.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000043 2020 

96.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000044 2020 

97.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000045 2020 

98.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000046 2020 

99.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000047 2020 

100.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000048 2020 

101.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000049 2020 

102.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000050 2020 

103.  Крюковой погрузчик на базе КАМАЗ 

6520 с РН 20  

Z9L780832L0000051 2020 

104.  Контейнер для перевозки отходов ТКО  

30 м3(52 штуки) 

- - 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета    Н.В. Аксенова 

 

Начальник департамента городского 

хозяйства Администрации города  

Симферополя Республики Крым     Е.А. Маляров 

 

 


